
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

PORTARIA Nº 83 / 2021 - DEDC (11.53)

Nº do Protocolo: 23062.045134/2021-63
Belo Horizonte-MG, 15 de outubro de 2021.

Designa novo coordenador para a Nascente Incubadora de Negócios de Impacto de Base Tecnológica .

O  DIRETOR  DE  EXTENSÃO  E  DESENVOLVIMENTO  COMUNITÁRIO  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG) , autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando: i) o disposto na Resolução CD-12/20, de 8 de abril de
2020, que estabelece a estrutura organizacional do CEFET-MG; ii) o disposto na Resolução CD-38/2020, de 9 de dezembro
de 2020, que regulamenta a edição de atos normativos no CEFET-MG; iii) a Portaria DEDC no 34/2021, de 8 de abril de
2021,  que  cria  as  unidades  não  regimentais  e  não  administrativas  subordinadas  à  Coordenação  de  Inovação  e
Empreendedorismo; e iv) a Portaria DEDC no 37/2021, de 19 de abril de 2021, que estabelece as atribuições das unidades
organizacionais subordinadas à Diretoria de Extensão e Desenvolvimento Comunitário,

RESOLVE :

Art. 1o - Dispensar, a partir de 18 de outubro de 2021, a servidora Silvana Alves da Silva, matrícula SIAPE 1609599, do
exercício da função de Coordenadora da Nascente Incubadora de Negócios de Impacto de Base Tecnológica, subordinada
ao Coordenador de Inovação e Empreendedorismo, cujas atribuições estão estabelecidas na Portaria DEDC no 37/2021, de
19 de abril de 2021.

Art. 2o - Designar, a partir de 18 de outubro de 2021, o servidor Flávio Vinícius Cruzeiro Martins, matrícula SIAPE 2630495,
para exercer a função de Coordenador da Nascente Incubadora de Negócios de Impacto de Base Tecnológica, subordinada
ao Coordenador de Inovação e Empreendedorismo, cujas atribuições estão estabelecidas na Portaria DEDC n° 37/2021, de
19 de abril de 2021.

Art. 3o - Esta portaria entra em vigor em 18 de outubro de 2021.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 15/10/2021 15:38 )

FLAVIO LUIS CARDEAL PADUA
DIRETOR - TITULAR

DEDC (11.53)
Matrícula: 1504467

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 83, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/10/2021 e o código de

verificação: ead4fadc22

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/doc...

1 of 1 19/11/2021 08:59

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

